



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 января 2024 г.

г. Ставрополь

№ 24

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 2 октября 2001 г. № 565 «О некоторых мерах по совершенствованию правового обеспечения деятельности органов исполнительной власти Ставропольского края и укреплению их юридических служб»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 2 октября 2001 г. № 565 «О некоторых мерах по совершенствованию правового обеспечения деятельности органов исполнительной власти Ставропольского края и укреплению их юридических служб» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края от 29 августа 2014 г. № 450).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 25 января 2024 г. № 24

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 2 октября 2001 г. № 565 «О некоторых мерах по совершенствованию правового обеспечения деятельности органов исполнительной власти Ставропольского края и укреплению их юридических служб»

1. В заголовке слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края,».

2. В преамбуле слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края,».

3. В пункте 1:

3.1. В абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. Подпункт 1.2 дополнить словами «по результатам юридической экспертизы».

4. В пункте 2:

4.1. В абзаце четвертом подпункта 2.1 слова «исполнительной власти» исключить.

4.2. В подпункте 2.2 слова «и утверждается руководителем юридической службы» заменить словами «утверждается руководителем юридической службы и прилагается к проекту правового акта».

5. В пункте 3 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» и «органов исполнительной власти края» заменить соответственно словами «исполнительных органов Ставропольского края» и «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края,».

6. В пункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

7. В пункте 5 слова «аппаратов соответствующих органов исполнительной власти» заменить словами «соответствующих исполнительных органов».
